
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 01.06.2020 
 
 

U s n e s e n í 

z 11. schůze rady města dne 1. června 2020 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2020-490/11] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-491/11] Bulharská čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-492/11] Poříčská čp. 360 (restaurace Dvoračka) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2020-493/11] p. p. 839, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-494/11] p. p. 236/248, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2020-495/11] st. p. 1552/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-496/11] p. p. 636/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2020-497/11] část p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-498/11] část p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-499/11] p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-500/11] část p. p. 245/1 a p. p. 249/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2020-501/11] část p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-502/11] p. p. 2561/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-503/11] p. p. 650/3, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-504/11] p. p. 1983/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-505/11] p. p. 2094 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-506/11] p. p. , p. p. 2283/2, k. ú.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 25 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-507/11] Dlouhá čp. 646, č. b. 12 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-508/11] Palackého čp. 105, č. b. 4 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-509/11] Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-510/11] Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2020-511/11] MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zimní stadion výměna výměníku NH3“ 

– výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-512/11] ČEZ Distribuce, sml. č. 4121648054, Voletiny, p. p. 1/6 – přemístění 

rozvaděče veřejného osvětlení a navýšení hodnoty jističe 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-513/11] ČEZ Distribuce, smlouva č. 4121652570 – navýšení hodnoty jističe 

u rozvaděče veřejného osvětlení v ulici Veselého, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler  
[RM_2020-514/11] Námitka do řízení o změně stavby před dokončením "Účelová komunikace" 

obec Trutnov, na p. p. 776/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2020-515/11] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-516/11] Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-517/11] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-518/11] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-519/11] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-520/11] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-521/11] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-522/11] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-523/11] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-524/11] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Ivan Adamec 
RŮZNÉ 
[RM_2020-525/11] Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů komunikací – ulice Mánesova, 

Jiráskovo náměstí a Hornoměstská" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-526/11] Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov – smlouva o poskytnutí dotace 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-527/11] Obrození Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-528/11] Autobusová zastávka Volanov – smluvní vztah s ŘSD 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-529/11] VZ "Úprava křižovatky Úpské nábřeží, Trutnov" – schválení výsledku 

zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
  



Stránka 3 z 25 

[RM_2020-530/11] VZ "Volejbalové kurty se zázemím" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-531/11] VZ „Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově 

– Regulace a měření vytápění“ – zadávací podmínky 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-532/11] Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Mgr. Ivan Adamec 
[RM_2020-533/11] Vyhlášení výběrového řízení – Domov pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-534/11] Projekt KHK – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-535/11] Přijetí věcného daru Mostem k životu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-536/11] VZ „Oprava havarijního stavu sociálního zázemí (II. stupeň) – dívky“ 

ZŠ R. Frimla – odsouhlasení rozhodnutí o výběru dodavatele a konečné 
pořadí účastníků 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-537/11] Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání na ŠR 2020/2021 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-538/11] Výsledek výběrového řízení – Most k životu Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-539/11] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2020-540/11] Výběrové řízení – vedoucí Odboru finančního Městského úřadu Trutnov 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2020-541/11] MHD Trutnov – příprava propojení se systémem IREDO 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-542/11] Žádost o částečné prominutí nájemného za umístění kontejnerů na textil 

v době SARS-CoV-2 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2020-543/11] Příští schůze rady města 
 Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2020-251/5 – Turistické informační centrum Trutnov – splněno 
RM_2020-424/9 – Nová elektropřípojka – veřejné osvětlení Starý Rokytník – splněno 
RM_2020-427/9 – Půjčky ze Státního fondu rozvoje bydlení – výmaz zástavního práva – splněno 
RM_2020-451/10 – Dlouhá čp. 752 a část pozemku p. p. 239/9 (hasičská zbrojnice – smlouva 

o výpůjčce) – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-490/11 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 99,11 m2 (4 výlohy o celkové výměře 10,53 m2, 
prodejna 71,71 m2, 2 sociální zařízení 8,43 m2, 8,44 m2) , 
na dobu určitou dalších 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za úče-
lem provozování cukrárny a rychlého občerstvení. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení ná-
jemní smlouvy nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. 
  



Stránka 4 z 25 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-491/11 
Bulharská čp. 143 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 143 Bulharská ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 53,01 m2 (prodejna 39,55 m2, sklad 8,61 m2, ku-
chyňka 3,27 m2 a soc. zařízení 1,58 m2) na dobu určitou do 01.05.2025, s 

, za nájemné ve výši 102.588,00 Kč/rok, za účelem provozování prodejny dekorativ-
ního a dárkového zboží, čajů a přírodní kosmetiky. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na me-
ziroční nárůst cenové hladiny. 

 
RM_2020-492/11 
Poříčská čp. 360 (restaurace Dvoračka) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek výběrového řízení. 
 schvaluje 
 *02.01* 
krátkodobý pronájem prostor sloužících podnikání – pozemku st. p. 3643, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení čp. 360 v ul. Poříčská, v k. ú. a v obci Trutnov (restaurace Dvoračka) 

, za účelem provozování rychlého občerstvení na období od 
15.06.2020 do 13.07.2020, za nájemné ve výši 1.000,00 Kč. 
 souhlasí 
 *03.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání – pozemek st. p. 3643, je-
hož součástí je stavba občanského vybavení čp. 360 v ul. Poříčská, v k. ú. a v obci Trutnov (re-
staurace Dvoračka) , za účelem provozování rychlého 
občerstvení na období od 14.07.2020 do 15.09.2020. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2020-493/11 
p. p. 839, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 839 (77,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující 
(kolek), prodávající hradí geometrický plán a znalecký posudek. 
  



Stránka 5 z 25 

RM_2020-494/11 
p. p. 236/248, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 236/248 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let  k vybudování sjezdu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
pronájem části p. p. 236/248 (cca 45,00 m2) v k. ú. Trutnov  k vybudování 
sjezdu. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2020-495/11 
st. p. 1552/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části st. p. 1552/1 (cca 40,00 m2) v k. ú. Trutnov 

za kupní cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 300,00 Kč/m2, jako okapový chodníček. Ná-
klady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2020-496/11 
p. p. 636/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 636/2 (cca 80,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků, 
 *01.02* 
schválit prodej p. p. 636/2 (259,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova 

 jako zahradu u domu. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2020-497/11 
část p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/1 (32,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  
k umístění zahrádky před hotelem Grand na dobu určitou, a to do 01.10.2020 za nájemné ve výši 
1,50 Kč/m2/den. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
prominutí úhrady nájemného dle usnesení RM č. 2020-402/9. 
  



Stránka 6 z 25 

RM_2020-498/11 
část p. p. 150/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 150/1 (35,00 m2) v k. ú. Trutnov, k rozšíření za-
hrádky za restaurací Pod Lékárnou na dobu určitou, a to do 31.08.2020 za nájemné ve výši 
1,50 Kč/m2/den. 
 bere na vědomí 
 *02.01* 
prominutí úhrady nájemného dle usnesení RM č. 2020-402/9. 
 
RM_2020-499/11 
p. p. 2185/18, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Trutnovem a vlastníkem pozemku Českou republikou 
s právem hospodařit pro Správu železnic, státní organizace na pronájem části p. p. 2185/18 (cca 
660,00 m2) v k. ú. Trutnov za účelem realizace stavby: “Revitalizace lesoparku Šestidomí“ – stavba 
mlatových cest, uložení zemního vedení a stožárů veřejného osvětlení na dobu určitou ode dne 
zahájení stavby do doby majetkoprávního vypořádání (odprodej). 
 
RM_2020-500/11 
část p. p. 245/1 a p. p. 249/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení smlouvy o výpůjčce č. 0119 se společností Průmstav Náchod s.r.o., dohodou ke dni 
08.06.2020, 
 *01.02* 
pronájem části p. p. 245/1 (cca 1,00 m2) a části p. p. 249/1 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, na dobu určitou 29 dnů, a to od 09.06.2020 za roční nájem-
né ve výši 300,00 Kč. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 245/1 (cca 1,00 m2) a část p. p. 249/1 (cca 
3,00 m2) v k. ú. Trutnov od 09.06.2020 do 31.12.2020 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, za roční nájemné ve výši 300,00 Kč, 
 *02.02* 
s vydáním souhlasu města, jako vlastníka stavbou dotčených pozemků č. 245/1 a č. 249/1 v k. ú. 
Trutnov, s kolaudací stavby „Centrum duševního zdraví – nástavba, přístavba a stavební úpravy 
pro změnu užívání, objekt čp. 57, ul. Na Nivách, obec Trutnov – část obce Střední Předměstí“. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2020-501/11 
část p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 933/18 (cca 115,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, ul. Zvonková, Stavební firmě 
Haase s. r. o., k umístění lešení za účelem rekonstrukce bytového domu čp. 461-463 na dobu urči-
tou, a to od 01.06.2020 do 30.11.2020. 
  



Stránka 7 z 25 

RM_2020-502/11 
p. p. 2561/2 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího 
v právu uložení a provozování podzemního vedení a trubky HDPE na části p. p. 2561/2, 
p. p. 2213/21, p. p. 2213/15, p. p. 2227/3 a p. p. 2213/2 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 
cca 300,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH s tím, že realizace stavby proběhne do 
30.08.2020. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-503/11 
p. p. 650/3, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova spočívajícího v právu umístění 
stavby „Přechod pro chodce v Trutnově ve Volanově“ na části p. p. 650/3 v k. ú. Volanov v majetku 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic ČR. Jednorá-
zová cena činí 541,68 Kč + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí 
oprávněný. 
 
RM_2020-504/11 
p. p. 1983/6 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene spočívajícího v právu uložení a provozování přeložky plyno-
vodu na části p. p. 1983/6, p. p. 1992/6, p. p. 2337/30, p. p. 1787/2 a p. p. 1787/1 v k. ú. Trutnov 
v celkovém rozsahu cca 68,00 m2 za jednotkovou cenu 133,33 Kč/m2 + DPH. Smlouva bude uza-
vřena mezi městem Trutnovem, (povinný), společností GasNet, s. r. o., (oprávněný) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, (investor). Veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene uhradí investor. 
 
RM_2020-505/11 
p. p. 2094 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti HD internet s. r. o., spočívajícího 
v právu uložení a provozování chráničky optického kabelu na části p. p. 2094, p. p. 2100, 
p. p. 2099, p. p. 1866/3, p. p. 1329/3, p. p. 1335/5 a p. p. 1335/6 v k. ú. Horní Staré Město v celko-
vém rozsahu cca 460,00 m2 za jednotkovou cenu 58,50 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2020-506/11 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch , spočívajícího v právu 
uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky na části p. p.  a p. p.  
v k. ú. Trutnov v celkové délce cca 60,00 m. 
 
  



Stránka 8 z 25 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2020-507/11 
Dlouhá čp. 646, č. b. 12 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 646, č. b. 12, 3. NP, 
o vel. 1+1 (kuchyně 26,18 m2, 1. pokoj 12,33 m2, předsíň 6,49 m2, koupelna 4,11 m2, WC 1,70 m2, 
sklep 2,52 m2 a balkón 12,20 m2), topení dálkové. Měsíční nájemné 3.648,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, vestavěná skříň, sporák, vodoměr a měření tepla. 
Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, výtah 
40,00 Kč/osoba, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, 
SV 150,00 Kč/osoba, ohřev TV 300,00 Kč/osoba, teplo 800,00 Kč/byt a domovní služby 
30,00 Kč/osoba.  
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního plateb-
ního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2020-508/11 
Palackého čp. 105, č. b. 4 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Palackého 105, č. b. 4, 2. NP, 
o vel. 1+2 (kuchyně 7,50 m2, 1. pokoj 30,50 m2, 2. pokoj 10,00 m2, předsíň 3,50 m2, koupelna 
4,00 m2, WC 1,00 m2, sklep 2,00 m2 a půda 20,00 m2), topení plynový kotel. Měsíční nájemné 
5.217,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, plynový kotel, bojler a vodoměr. 
Orientační výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 20,00 Kč/byt, osvětlení 
50,00 Kč/osoba, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 150,00 Kč/osoba, do-
movní služby 30,00 Kč/osoba a komín 40,00 Kč/průduch.  
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
RM_2020-509/11 
Žádost o zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
přidělení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 1+1, pro , trv. bytem 

, na dobu určitou 2 měsíce. 
  



Stránka 9 z 25 

RM_2020-510/11 
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na holobyt ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na holobyt Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, 

, trv. bytem , na dobu od 03.06.2020 do 03.12.2020. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2020-511/11 
MEBYS Trutnov s.r.o. – VZ “Zimní stadion výměna výměníku NH3“ – výsledek výběrového 
řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
k veřejné zakázce malého rozsahu “Zimní stadion výměna výměníku NH3” rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče ER servis Holding s. r. o., Chroustovice, 
IČ 04200632, s nabídkovou cenou 1.100.300,00 Kč bez DPH. 
 pověřuje 
 *02.01* 

jednatele společnosti MEBYS Trutnov s.r.o., k zajištění uzavření smlouvy s vybra-
ným dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o vyloučení účastníka, oznámení o výběru doda-
vatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2020-512/11 
ČEZ Distribuce, sml. č. 4121648054, Voletiny, p. p. 1/6 – přemístění rozvaděče veřejného 
osvětlení a navýšení hodnoty jističe 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu č. 4121648054 o přemístění rozvaděče veřejného osvětlení a navýšení hodnoty jističe na 
p. p. 1/6 v k. ú. Voletiny. 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření smluvního vztahu s ČEZ – Distri-
buce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, o připojení elektrického zaří-
zení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN. 

Termín: 01.07.2020 
 
RM_2020-513/11 
ČEZ Distribuce, smlouva č. 4121652570 – navýšení hodnoty jističe u rozvaděče veřejného 
osvětlení v ulici Veselého, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu č. 4121652570 o navýšení hodnoty jističe u rozvaděče veřejného osvětlení v ulici Veselé-
ho, Trutnov. 
 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření smluvního vztahu s ČEZ – Distri-
buce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, o připojení elektrického zaří-
zení k distribuční soustavě z napěťové hladiny NN. 

Termín: 01.07.2020 
 
  



Stránka 10 z 25 

RM_2020-514/11 
Námitka do řízení o změně stavby před dokončením "Účelová komunikace" obec Trutnov, 
na p. p. 776/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s podáním námitky do řízení o změně stavby před dokončením „Účelová komunikace“ obec Trut-
nov, na p. p. 776/1, k. ú. Horní Staré Město, spis. zn. 2020/3098/V/KRI. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 
RM_2020-515/11 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
navýšení dotace o částku 6.100,00 Kč, tj. na celkovou částku 12.200,00 Kč, pro TJ Jiskra Libeč, 
z. s., IČ 15037541, Královecká 87, Libeč, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na 
činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 
(zejména účast v okresním přeboru, organizace soutěží, údržba a provoz areálu, praní dresů 
apod.), 
 *01.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 13/20 pro TJ Jiskra Libeč, z. s., IČ 15037541, Králo- 
vecká 87, Libeč, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
navýšení dotace o částku 5.700,00 Kč, tj. na celkovou částku 11.400,00 Kč, a úpravu účelu, na 
který byla poskytnuta dotace pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, IČ 72073624, Úpská 549, 
Trutnov, a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací 
– úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 4 turistických akcí "První jarní kilometry", "Za 
Trutnovským drakem", "Memoriál Miroslava Petiry", "Červenokostelecká 100", pravidelných výletů 
a uspořádáním výroční konference odboru KČT v roce 2020, 
 *02.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 16/20 pro Klub českých turistů, odbor Trutnov, 
IČ 72073624, Úpská 549, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *03.01* 
navýšení dotace o částku 4.500,00 Kč, tj. na celkovou částku 9.000,00 Kč, pro SK SPEEDSKI CZ, 
z. s., IČ 26674572, O. Nedbala 712, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na čin-
nost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020, 
 *03.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 21/20 pro SK SPEEDSKI CZ, z. s., IČ 26674572, O. Ne-
dbala 712, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
navýšení dotace o částku 5.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 10.000,00 Kč, pro Sportovní klub 
Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klu-
bu a pořádáním sportovních akcí v roce 2020, 
 *04.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 22/20 pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., 
IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 16.000,00 Kč pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., 
IČ 05057752, Švédská 279, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 7. ročníku "ABB Trutnovského půlmarato-
nu" v roce 2020, 
  



Stránka 11 z 25 

 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Sportovní klub Kasper-Swix Trutnov, z. s., IČ 05057752, Švédská 279, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
navýšení dotace o částku 9.800,00 Kč, tj. na celkovou částku 19.600,00 Kč, pro Tělovýchovnou 
jednotu Poříčí, z. s., IČ 60153504, Ostrčilova 248, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku 
– oddílu kuželek v roce 2020, 
 *06.02* 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 23/20 pro Tělovýchovnou jednotu Poříčí, z. s., 
IČ 60153504, Ostrčilova 248, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 22.200,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, Trutnov, v před-
loženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 3.500,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., 
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a úpravou hrací plochy (zavlažování, 
sekání apod.) a výdajů spojených s údržbou kabin a klubovny v roce 2020, 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.300,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., 
IČ 60152630, Starý Rokytník 2, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností spolku v roce 2020 (zejmé-
na výdaje na elektrickou energii), 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Sokol Starý Rokytník, z. s., IČ 60152630, Starý 
Rokytník 2, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 5.000,00 Kč pro 

, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního závodu "ENDURO TRUT-
NOV TRAILS" v roce 2020, 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro v, v předlo-
ženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů 
spojených se startovným a dopravou na závody Světového a Evropského poháru a České Enduro 
série a prestižních závodů v zahraničí v roce 2020, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , v předloženém vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 10.000,00 Kč pro Svazek obcí Východní 
Krkonoše, IČ 71188371, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na 
sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 7. ročníku cyklistického závodu 
"KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON" v roce 2020 (zejména výdaje na organizačně-technické zajiš-
tění závodu, zajištění pořadatelské služby, zabezpečení trati, časomíru, rozhodčí, lékařské služby 
sanitní vozy apod.), 
  



Stránka 12 z 25 

 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svazek obcí Východní Krkonoše, IČ 71188371, Národní 199, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.000,00 Kč pro TJ UŠO Královéhradecko sever, z. s., IČ 27003183, 
Za Školou 178, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částeč-
ná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku seriálu otevřených turnajů jednotlivců v mo-
derních šipkách "TruTOULKA 2020, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ UŠO Královéhradecko sever, z. s., IČ 27003183, Za Školou 178, 
Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-516/11 
Dotace SPORT (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , bytem 

, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním sportovního dne mládeže s TAJV v Trutnově (Tenisová akademie Jan 
Váňa) v roce 2020, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 22.000,00 Kč pro Systema Trutnov, z. s., IČ 04667000, U Kapličky 150, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 27.02.2020 – částečná 
úhrada výdajů spojených nákupem vybavení klubovny a tělocvičny v roce 2020 (zejména tatami, 
žebřiny, boxovací pytel, chrániče pro trénink), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 
RM_2020-517/11 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit navýšení dotace o částku 76.450,00 Kč, tj. na celkovou částku 152.900,00 Kč, pro HC 
TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Do-
tace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 
2020, 
 *01.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 27/20 pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 32.000,00 Kč pro Olfin Car Ski te-
am, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace 
na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 5. ročníku běžeckého závodu 
"Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2020, 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *03.01* 
schválit navýšení dotace o částku 62.750,00 Kč, tj. na celkovou částku 125.500,00 Kč, pro Olfin 
Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. 
Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu, 
pořádáním závodů, účastí na sportovních soutěžích, zajištěním tréninkové činnosti, pořízením ma-
teriálu v roce 2020, 
 *03.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 28/20 pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
  



Stránka 13 z 25 

 *04.01* 
schválit navýšení dotace o částku 36.550,00 Kč, tj. na celkovou částku 73.100,00 Kč, a úpravu 
účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komen- 
ského 399, Trutnov, a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 28. ročníku republikového závodu ve spor-
tovním skalním lezení mládeže "Čertova stěna 2020", 
 *04.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 14/20 pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, 
Komenského 399, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
schválit navýšení dotace o částku 150.050,00 Kč, tj. na celkovou částku 300.100,00 Kč, pro MFK 
Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu 
v roce 2020, 
 *05.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 29/20 pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
schválit navýšení dotace o částku 43.150,00 Kč, tj. na celkovou částku 86.300,00 Kč, pro SK Horní 
Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní 
činností klubu (oddíl softballu, rekreačních sportů, nohejbalu a tenisu) v roce 2020 (zejména ces-
tovní náklady, pronájmy tělovýchovných zařízení, nákup sportovní výzbroje, platby rozhodčím 
apod.), 
 *06.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 30/20 pro SK Horní Staré Město, z. s., 
IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 75.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, 
Horní Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a vý-
konnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s působením softballového týmu žen v nej-
vyšší softbalové soutěži – extralize žen v roce 2020 (zejména výdaje spojené s účastí a přípravou 
hráček na soutěž, cestovné, rozhodčí apod.), 
 *07.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 32.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v 2020 – "MČR v Team GYM", "GPC V4 
WOLD CUP 2020", 
 *08.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *09.01* 
schválit navýšení dotace o částku 243.850,00 Kč, tj. na celkovou částku 487.700,00 Kč, pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní 
činností klubu v roce 2020, 
 *09.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 31/20 pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 



Stránka 14 z 25 

sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí juniorských a seniorských repre-
zentantů sportovních oddílů – Sportovní gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov 
(silový trojboj), HIGHLANDERS – Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světových pohárech v roce 
2020, 
 *10.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 132.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2020 – "Velká ce-
na města Trutnova v plavání", "Krkonošská 70", "Velká cena města Trutnova v basketbalu", "Trut-
novský triatlon", "Mezinárodní vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "MČR v plavání", 
 *11.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
schválit navýšení dotace o částku 639.750,00 Kč, tj. na celkovou částku 1.279.500,00 Kč, pro TJ 
LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020, 
 *12.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 32/20 pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
schválit navýšení dotace o částku 5.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 10.000,00 Kč, a úpravu úče-
lu, na který byla poskytnuta dotace, pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, 
Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu a pořádáním „Krkonošského 
curlingové poháru“ a „Velké ceny Trutnova v curlingu“, v roce 2020, 
 *13.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 33/20 pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, 
z. s., IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *14.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Kra-
konošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodní soutěže ve sportovních tancích 
"Krkonošský pohár" v roce 2020, 
 *14.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo ná-
městí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
schválit navýšení dotace o částku 18.150,00 Kč, tj. na celkovou částku 36.300,00 Kč, pro Bene 
Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených 
s činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje spojené s pohybovým a technickým rozvojem, zkva-
litnění výuk, soustředění pro děti, juniory a mládež, přípravou na soutěže apod.), 
 *15.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 15/20 pro 1 Bene Dance Art Team, z. s., 
IČ 69154503, Krakonošova náměstí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Vola-
nov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť 
– částečná úhrada výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového hřiště a bezprostředně 
přilehlých ploch v roce 2020 (zejména výdaje na úpravu sekáním, vyvláčením vč. prořezu, smyku, 
válcování postřiku, vertikutace, likvidace plevele, hnojení apod.), 
  



Stránka 15 z 25 

 *16.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiš-
tě, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *17.01* 
schválit navýšení dotace o částku 7.400,00 Kč, tj. na celkovou částku 14.800,00 Kč, pro FK Sokol 
Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností fot-
balového klubu v roce 2020, 
 *17.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 17/20 pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, 
Volanov, sportovní hřiště, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *18.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048,  
Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním 9. ročníku sportovní akce v karate "Velká cena města Trut-
nova 2020", 
 *18.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *19.01* 
schválit navýšení dotace o částku 42.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 84.600,00 Kč, pro SKBU 
Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 
2020 (zejména na pronájmy, úhradu služeb, propagaci, tisk prop. materiálů, cestovné, ubytování, 
odměny rozhodčím, startovné, ubytování, dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportov-
ních pomůcek, zařízení, údržba ploch sportovišť, vystoupení externích umělců, nákup cen, pořá-
dáním táborů, soustředění, školení trenérů apod.), 
 *19.02* 
schválit dodatek č. 1. k veřejnoprávní smlouvě č. 18/20 pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, 
Michnova 802, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *20.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, 
z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu 
sportovišť – úhrada výdajů spojených s údržbou areálu Bohuslavická/Mánesova v roce 2020 
(zejména pohonné hmoty {traktor, křovinořez, centrála}, elektrické energie, nátěry kovových kon-
strukcí, opravy a údržba traktoru, čištění WC, údržba vnitřních polí – antuka, písek, štěrk apod., 
elektromateriál a služby {odvoz odpadů}), 
 *20.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *21.01* 
schválit navýšení dotace o částku 75.500,00 Kč, tj. na celkovou částku 151.000,00 Kč, a úpravu 
účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností florbalového oddílu 
FBC Trutnov a činnost Rytířů Trutnov v roce 2020 a odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním úrovně sportovců pro reprezentační výbě-
ry a starty ve vrcholových soutěžích (školení trenérů) v roce 2020, 
 *21.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č.34/20 pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trut-
nov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *22.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., 
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu sporto-
višť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu – údržba fotbalového hřiště a víceúče-
lového hřiště v roce 2020 (zejména sekání, zavlažování, hnojení, pískování, čištění koberce 
apod.),  



Stránka 16 z 25 

 *22.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, 
Krátká 327, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *23.01* 
schválit navýšení dotace o částku 27.250,00 Kč, tj. na celkovou částku 54.500,00 Kč, pro Fotbalo-
vý klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností 
klubu v roce 2020 (zejména výdajů na dopravu na utkání, elektřinu, vodu apod.), 
 *23.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 35/20 pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., 
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, dle předložené vzoru, 
 *24.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 68.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., 
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na 
údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fotbalového 
hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a závlahového systému (servis, náhradní 
díly), údržbou zahradního zařízení (traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné hmoty, 
energie (voda, elektřina, plyn) v roce 2020, 
 *24.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, 
Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *25.01* 
schválit navýšení dotace o částku 8.400,00 Kč, tj. na celkovou částku 16.800,00 Kč, pro TJ Jiskra 
Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených 
s činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje na míče, dresy, lajnovací barvu, lékárnu, startovné 
v soutěžích, odměny rozhodčím, praní dresů, přestupy apod.), 
 *25.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 19/20 pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., 
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *26.01* 
schválit navýšení dotace o částku 42.600,00 Kč, tj. na celkovou částku 85.200,00 Kč, a úpravu 
účelu, na který byla poskytnuta dotace, pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trut-
nov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 a odst. 1.2. Dotace na sportovní akce 
– úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajových akcí (okresní přebory, vánoční turnaje apod.) 
v roce 2020, 
 *26.02* 
schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 20/20 pro TJ Trutnov-Poříčí, IČ 22610600, Ná-
chodská 18, Trutnov, v předloženém vzoru. 
 
RM_2020-518/11 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 333.500,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Ko-
menského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
28.01.2020, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s provozem klubovny v lesoparku na Pa-
radráze v Trutnově (zejména výdaje na vodné, elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid), výdaje na 
mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vybavení (postele, lůžkoviny, matrace, ža-
luzie, nábytek) v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého znění. 
  



Stránka 17 z 25 

RM_2020-519/11 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – Olfin Car Ski team, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 120.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., 
IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 16.04.2020, tj. částečná úhrada výdajů spojených s realizací zpevněné plochy před klubov-
nou v lesoparku na Paradráze v Trutnově, parc. číslo 1662, v roce 2020 a 2021, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trut-
nov, dle předloženého znění. 
 
RM_2020-520/11 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – SPARTAK TRUTNOV, z. s. 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
27.02.2020, tj. na částečnou úhradu výdajů spojených s údržbou veřejného sportoviště "VLČKA 
BIKEPARK" v roce 2020 (zejména výdaje na inovaci, repase, opravy, rekultivaci, pronájem strojů, 
nákup materiálu, pohonné hmoty do strojů, spojovací a stavební materiál apod.) a výdajů na 
mzdové náklady pracovníků (včetně DPP a DPČ) zajišťující údržbu v roce 2020, a na částečnou 
úhradu výdajů spojených s dokončením výstavby duální dráhy v roce 2020 (zejména výdaje na 
pořízení lomového kamene včetně dopravy, řezivo, doprava hlíny apod.), 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trut-
nov, dle předloženého znění. 
 
RM_2020-521/11 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním letního přírodovědného tábora "Protěž" v roce 2020, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ZO ČSOP Berušky, IČ 70980292, Za Komínem 560, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.800,00 Kč pro , bytem , na 
účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhrada výdajů spojených 
s pronájmem Malého sálu MěÚ Trutnov pro konání schůzek mykologického kroužku, pořádání 
odborných přednášek pro veřejnost a provozování mykologické poradny v roce 2020, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , bytem , v předloženém 
vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 8.000,00 Kč pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu 
českých filatelistů, z. s., IČ 07210370, Kpt. Jaroše 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s činností pobočného 
spolku Klubu filatelistů Trutnov v roce 2020 (zejména výdaje na členské schůze s lektorem a výda-
je spojené se zájezdy na filatelistické výstavy), 
  



Stránka 18 z 25 

 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub filatelistů Trutnov 05-76, pobočný spolek Svazu českých filatelistů, 
z. s., IČ 07210370, Kpt. Jaroše 327, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Důl Jan Šverma, o. p. s., IČ 26001802, Žacléř, areál Důl 
Jan Šverma, 542 01, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s vydáním žacléřského sborníku V. Jiráska s unikátními gra-
fickými dokumenty bývalých dolů oblasti Krkonoš, Žacléře a Trutnova v roce 2020, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Důl Jan Šverma, o. p. s., IČ 26001802, Žacléř, areál Důl Jan Šverma, 
542 01, v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, 
IČ 00188557, Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. 
Ostatní dotace nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s vydáním vlastivědného sbor-
níku "Rodným krajem" v roce 2020, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městské kulturní středisko Červený Kostelec, IČ 00188557,  
Žižkova 365, 549 41 Červený Kostelec, v předloženém vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro 

, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinova-
né – částečná úhrada výdajů spojených s organizací výstav trutnovských základních škol, základní 
umělecké školy v Trutnově a dětského fotografického kroužku SVČ Trutnov v rámci "Projektu Fé-
nix" v roce 2020 v pasáži Tesco Stores v Trutnově a Galerii Mount Blanc, 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro 

, v předloženém vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, 
Úpická 146, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s vedením videokroniky klubu v roce 2020 (výdaje spojené 
s natočením klubových akcí), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub vozíčkářů Trutnov – Bukovinka, z. s., IČ 26560895, Úpická 146, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, Procház- 
kova 818, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2020 (zejména výdaje na tematické 
zájezdy, fotomateriál do kroniky, drobné výdaje na provoz klubu, dárky k životním výročím členů 
apod.), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Klub důchodců v Trutnově, IČ 69153531, Procházkova 818, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 7.000,00 Kč pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, 
IČ 60153130, Sokolovská 284, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním týdenního edukačně preven-
tivního pobytu pro diabetiky v roce 2020, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Trutnov, IČ 60153130, Soko- 
lovská 284, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro ČESKÝ SPOLEK STARÝ ROKYTNÍK, z. s., 
IČ 08521069, Starý Rokytník 192, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace 
výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a správou nohejbalového hřiště 



Stránka 19 z 25 

(zejména nátěry plotové konstrukce, úpravy povrchu, nákup sportovního náčiní apod.) a pořádá-
ním veřejných akcí pro občany Starého Rokytníka (ukončení prázdnin, Mikulášská besídka, draki-
áda, rozsvícení vánočního stromku apod.), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro ČESKÝ SPOLEK STARÝ ROKYTNÍK, z. s., IČ 08521069, Starý Rokyt-
ník 192, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Bratří Čapků 341, Trutnov, 
na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výda-
jů spojených s provozem klubu s angličtinou a sportem, pořádáním jednorázových i opakujících 
akcí pro děti a příměstských táborů v roce 2020 (zejména výdaje na pořízení pomůcek na vaření, 
vytváření, výtvarné činnosti, nájemné apod.), 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro BoGi, z. s., IČ 26558378, Bratří Čapků 341, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiko-
vá 401, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – úhra-
da výdajů spojených s vypracováním studie pro obnovu architektonicky cenného kostela sv. Šimo-
na a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2020, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro Trutnovskou alternativní scénu, z. s., IČ 08298483, 
Jana Roháče z Dubé 444, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – úhrada výdajů spojených s pořádáním 19. ročníku charitativního festivalu 
„Webrovkafest na Klučance“ v roce 2020, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Trutnovskou alternativní scénu, z. s., IČ 08298483, Jana Roháče 
z Dubé 444, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro "Nadační fond pro děti", IČ 47463791, Mládež- 
nická 536, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností a rozvojem oddílu AKROBATICKÉHO ROKENRO-
LU, ZUMBY A HIP-HOPU Rebels Teamu Trutnov v roce 2020 (zejména výdaje na dresy, sportovní 
oblečení, úhrada pronájmu sportovišť, cestovních výdajů, startovné, sportovní licence apod.), 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro "Nadační fond pro děti", IČ 47463791, Mládežnická 536, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 
 
RM_2020-522/11 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Mašínův statek – památník tří odbojů, z. s., 
IČ 07357737, čp. 1, 280 02, Lošany, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí a výstavbou památníku v Loša-
nech včetně venkovních terénních úprav, povrchů, zeleně a oplocení areálu v roce 2020, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Vald-
štejnská 381/6, 460 01, Liberec 2, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše ne-
definované – částečná úhrada výdajů spojených s vytvořením informačních materiálů, tiskem cyk-
lomap a pořízením reflexních předmětů v rámci akce "Na kole jen s přilbou" v roce 2020, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 



Stránka 20 z 25 

 nesouhlasí 
 *03.01* 
s převzetím záštity nad projektem „Na kole jen s přilbou“ pro rok 2020 pořádaný neziskovou orga-
nizací Bezpečně na silnicích, o. p. s., IČ 28733932, Valdštejnská 381/6, 460 01, Liberec 2. 
 
RM_2020-523/11 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., 
IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
20.05.2020, tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním převozu občanů pod vlivem alko-
holu na záchytnou stanici v Hradci Králové nebo Pardubicích v roce 2020, 
 *01.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gor-
kého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., 
IČ 26000237, Maxima Gorkého 77, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
20.05.2020, tj. částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním provozu dětského oddělení a lé-
kařské pohotovostní služby pro děti v roce 2020 (zejména výdaje na osobní náklady na zdravot-
nický personál , léky, energie apod.), 
 *02.02* 
schválit veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní nemocnici Trutnov, a. s., IČ 26000237, Maxima Gor-
kého 77, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
RM_2020-524/11 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 129.200,00 Kč pro POST BELLUM, o. p. s., IČ 26548526, Ště-
pánská 704/61, 110 00 Praha 1, na účel určený žadatele v individuálně podané žádosti, tj. na 
úhradu výdajů spojených tvorbou audio a video reportáží v rámci projektu "Příběhy našich souse-
dů" pro žáky 8.-9. tříd trutnovských základních škol a osmiletého gymnázia v roce 2020 a 2021 
(zejména výdaje na koordinátory projektu, jízdné pro koordinátory, cestovné pro žákovské týmy, 
provozní výdaje POST BELLUM, technická podpora, workshopy, zpracování příběhů apod.) a vý-
dajů na odměny pedagogům (pracovníkům s dětmi), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 *02.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, 
Krakonošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 18. ročníku taneční soutěže ČSTS 
– "Trutnov Open" a pořádáním společenského programu ve večerní části v roce 2020, včetně uza-
vření veřejnoprávní smlouvy, 
 *03.01* 
schválit poskytnutí dotace ve výši 130.000,00 Kč pro Nadační fond Cheiróm, IČ 08680795, Jána 
Nálepky 272, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním vzdělávacích a osvětových aktivit v rámci projektu 
„Domovy na dohled“ pro seniory, širokou veřejnost a pečovatele terénní i v domovech pro seniory 
za účelem prevence a časného odhalení kožních zhoubných nádorů – prezentace spojené s kožní 
preventivní poradnou (zejména výdaje na prezentace pro prezentující, pořízení dataprojektoru, 
plátna, PC, dermatoskopu, a výdaje na prezentační materiál {tiskoviny, obrazy, stojany} apod.), 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
  



Stránka 21 z 25 

RŮZNÉ 

RM_2020-525/11 
Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchů komunikací – ulice Mánesova, Jiráskovo náměstí 
a Hornoměstská" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
předloženou smlouvu o dílo na akci "Oprava povrchů komunikací – ulice Mánesova, Jiráskovo 
náměstí a Hornoměstská". 
 
RM_2020-526/11 
Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov – smlouva o poskytnutí dotace 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy č. 20CRG01-0006 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na realizaci projektu „Úprava lyžařských běžeckých tras Trutnov 
2020/2021“. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy s Královéhradeckým 
krajem v předloženém znění v termínu do 30.06.2020. 
 
RM_2020-527/11 
Obrození Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu „Zhotovení projektové doku-
mentace stavby „Obrození Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova“, konkrétně dodavatele 

 a 
, nabídková cena 1.206.000,00 Kč (bez DPH). 

 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit s 
 a 

, uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace 
„Obrození Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova“ za nabídkovou cenu 1.206.000,00 Kč (bez DPH) 
dle předloženého návrhu. 

Termín: 27.07.2020 
 
RM_2020-528/11 
Autobusová zastávka Volanov – smluvní vztah s ŘSD 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 31/20/BVB/MS 
mezi městem Trutnovem jako oprávněným a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako povinným v roz-
sahu věcného břemene – uložení chráničky elektr. vedení na pozemku č. 650/3 v k. ú. Volanov 
v majetku státu, v předloženém znění, 
 *01.02* 
prohlášení investora č. 09/20/P/MS dle podmínek ŘSD k realizaci autobusové zastávky v předlo-
ženém znění. 
  



Stránka 22 z 25 

 ukládá 
 *02.01* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi městem Trutnovem a ŘSD pro chráničku el. vedení 
v tělese komunikace v předloženém znění. 

Termín: 15.06.2020 
 *02.02* 

, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit podpis Prohlášení investora dle podmínek 
ŘSD k realizaci autobusové zastávky v předloženém znění. 

Termín: 15.06.2020 
 
 
RM_2020-529/11 
VZ "Úprava křižovatky Úpské nábřeží, Trutnov" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Úprava křižovatky Úpské nábřeží, Trutnov“, 
systémové číslo VZ: P20V00000043, konkrétně účastníka M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, nabídková cena 3.724.779,75 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. M – SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČ 42196868, 
2. COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem; nejdříve však po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem města Trutnova v červnu 2020. 
Toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samotné 
smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 

, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-
nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2020-530/11 
VZ "Volejbalové kurty se zázemím" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Volejbalové kurty se zázemím“, systémové 
číslo VZ: P20V00000045, konkrétně účastníka Sport-Technik Bohemia s.r.o., Sokolovská 126/40, 
186 00 Praha 8, IČ 49618555, nabídková cena 5.346.826,55 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. Sport-Technik Bohemia s.r.o., Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8, IČ 49618555, 
2. pm trávníky s.r.o., Senecká 33, 330 08 Zruč-Senec, IČ 29113954, 
3. UT sport s.r.o., Nad Lávkou 672/5, 160 00 Praha 6-Vokovice, IČ 03760359, 
4. SPORTECH CZ s.r.o., Újezd 450/40, 118 00 Praha 1-Malá Strana, IČ 29266793. 
 pověřuje 
 *02.01* 

vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným dodavate-
lem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma samot-
né smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
  



Stránka 23 z 25 

 *02.02* 
vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povin-

nost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; a k zajištění uzavření 
smlouvy s účastníkem druhým v konečném pořadí; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech souvisejících písemností, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2020-531/11 
VZ „Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově – Regulace a mě-
ření vytápění“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Snížení energetické náročnosti budovy 
městského úřadu v Trutnově – Regulace a měření vytápění“, systémové číslo VZ: P20V00000052, 
a to zadávacího řízení zjednodušeného podlimitního, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení dle předloženého návrhu, 
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: 

, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise: 

 k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, 
konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k po-
souzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou 
naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně 
všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků 
zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení 
navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, nejsou 
naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2020-532/11 
Přísedící Okresního soudu v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
zvolit , bytem , do funkce přísedícího u Okresního soudu v 
Trutnově. 
 
RM_2020-533/11 
Vyhlášení výběrového řízení – Domov pro seniory Trutnov 
Rada města Trutnova 
 vyhlašuje 
 *01.01* 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Domov 
pro seniory Trutnov dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 24 z 25 

 jmenuje 
 *02.01* 
členy komise pro výše uvedené výběrové řízení dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-534/11 
Projekt KHK – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci v rámci procesu plánování a zajiš-
tění dostupnosti sociálních služeb v obcích na území Královéhradeckého kraje dle předloženého 
návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova k podpisu výše uvedeného dodatku smlouvy. 
 
RM_2020-535/11 
Přijetí věcného daru Mostem k životu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím daru, tj. dřevěného nábytku v celkové hodnotě 110.000,00 Kč, příspěvkovou organizací 
Most k životu Trutnov, a to od společnosti v likvidaci Most k životu o.p.s., se sídlem Šikmá 300, 
541 03 Trutnov, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-536/11 
VZ „Oprava havarijního stavu sociálního zázemí (II. stupeň) – dívky“ ZŠ R. Frimla – odsou-
hlasení rozhodnutí o výběru dodavatele a konečné pořadí účastníků 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s rozhodnutím o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Oprava havarijního stavu sociálního záze-
mí (II. stupeň) – dívky“ v Základní škole, Trutnov, R. Frimla 816, systémové číslo VZ: 
20V00000029, konkrétně účastníka č. 1 – STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 
541 01 Trutnov, IČ 64255352, nabídková cena 2.289.956,00 Kč bez DPH, 2.770.847,00 Kč s DPH, 
 *01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti nabídek takto: 
1. STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 
2. Stavební firma HAASE s.r.o., Vítězná-Kocléřov 138, 544 11, IČ 27518256,  
3. 3K stavby s.r.o., 5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČ 03222683. 
 
RM_2020-537/11 
Výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání na ŠR 2020/2021 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledky zápisu k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole, Trutnov, na školní rok 2020/2021. 
 
RM_2020-538/11 
Výsledek výběrového řízení – Most k životu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organiza-
ce Most k životu Trutnov. 
  



Stránka 25 z 25 

 jmenuje 
 *02.01* 

 ředitelkou uvedené příspěvkové organizace, a to s účinností od 
01.08.2020. 
 
RM_2020-539/11 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 27.05.2020 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
žádost o výměnu bytu v DPS Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2020-540/11 
Výběrové řízení – vedoucí Odboru finančního Městského úřadu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
vyhlášení výběrového řízení na post vedoucího Odboru finančního Městského úřadu Trutnov 
v navrženém znění. 
 
RM_2020-541/11 
MHD Trutnov – příprava propojení se systémem IREDO 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dohody o přípravě vzájemné akceptace časových jízdních dokladů a propojení systémů 
linek městské hromadné dopravy v Trutnově a linek Královéhradeckého kraje. 
 
RM_2020-542/11 
Žádost o částečné prominutí nájemného za umístění kontejnerů na textil v době 
SARS-CoV-2 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prominutí nájemného za umístění kontejnerů na textil v době SARS-CoV-2 společnosti Dimatex 
spol. s r.o., Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou, za období 3 měsíců od 12.03.2020 do 12.06.2020 
ve výši 11.250,00 Kč. 
 
RM_2020-543/11 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 15.06.2020 od 15:00 v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 
 

Zapsala: P. Velebová  
 
 
 
   

L. S. 

Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
místostarosta 

Mgr. Ivan Adamec v. r. 
starosta 




